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    Obecnie Gmina Starachowice to jeden z trzech, po Kielcach i Ostrowcu

Świętokrzyskim, największych ośrodków miejskich województwa

świętokrzyskiego. Prezydent Miasta Marek Materek mając na względzie

rozwój gospodarczo – społecznego Starachowic rozpoczął działania

zmierzające do poszerzenia granic administracyjnych i przyłączenia do

miasta dwóch sołectw Kuczów i Lipie.

Podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 30 grudnia radni przegłosowali dwie

uchwały zobowiązujące Prezydenta Miasta do przeprowadzenia w tej

sprawie konsultacji społecznych, zarówno z mieszkańcami Starachowic,

jak również miejscowości Kuczów i Lipie.

Zmiana granic administracyjnych gminy to, jak informuje prezydent,

odpowiedzialna i historyczna decyzja, której wymierne efekty stworzą dla

Starachowic będących stolicą powiatu, szanse na dynamiczny rozwój.

Miasto dla swojego rozwoju potrzebuje przestrzeni. Brak miejsca na lokalizację

nowych przedsięwzięć utrudnia realizację inwestycji publicznych oraz zmniejsza

atrakcyjność gospodarczą dla inwestorów zewnętrznych.

Zdaniem Prezydenta Miasta Marka Materka rozpoczęte działania mają na celu

stworzenie warunków do inwestowania, budowania i rozwijania nie tylko miasta, ale

także całego powiatu.

Zwiększenie obszaru administracyjnego miasta, to nie tylko szanse dla

starachowiczan, ale także wymierne korzyści dla mieszkańców Kuczowa oraz Lipia.

Włączenie obszaru wymienionych sołectw w granice administracyjne miasta

Starachowice doprowadzi do ich lepszego skomunikowania dzięki usługom

świadczonym przez Miejski Zakład Komunikacyjny w Starachowicach oraz

zagwarantuje tańsze przejazdy. Zmiana granic gminy oznaczać będzie dowolność

przy wyborze przedszkoli i szkół funkcjonujących na terenie Gminy Starachowice. W

obrębie nowych granic miasta znajdą się także szkoły i oddziały przedszkolne

dotychczas funkcjonujące w sołectwach.

Ustawa, która zachęca samorządy do przyłączania nowych miejscowości pozwala

utrzymać stawki podatków na niezmienionym poziomie. Miasto Starachowice

dodatkowo gwarantuje mieszkańcom współdecydowanie o ich wydatkowaniu m.in.

dzięki Budżetowi Obywatelskiemu. W ramach Budżetu Obywatelskiego każde

sołectwo otrzyma około 50 tys. zł. rocznie na realizację wybranej przez

mieszkańców inwestycji. Kolejny program, który cieszy się coraz większym

zainteresowaniem pośród starachowiczan, a z którego korzystać będą mogły także

nowe sołectwa to Program Inicjatyw Lokalnych, który zakłada współpracę gminy i

mieszkańców przy realizacji mikro - inwestycji. O potrzebach decydują mieszkańcy.

Gmina pokrywa 75 % kosztów inwestycji natomiast wnioskodawcy 25 %.

Kolejne argumenty przytaczane przez Prezydenta Miasta Marka Materka dotyczące

korzyści dla mieszkańców nowych sołectw to Starachowicka Karta Seniora 60+ oraz

Starachowicka Karta Dużej Rodziny, które to gwarantują bogaty pakiet ulg i zniżek

oferowanych przez firmy prywatne oraz jednostki miejskie.

Przyłączenie terenów wiejskich do miasta to także wzrost wartości posiadanych

działek i nieruchomości. Prezydent Marek Materek zapowiada przyspieszenie w
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budowie kanalizacji sanitarnej oraz poprawę infrastruktury drogowej. Gmina

Starachowice co roku pozyskuje środki zewnętrzne, dzięki którym ulice o złej

nawierzchni asfaltowej lub drogi gruntowe przechodzą modernizację.

Przed mieszkańcami Starachowic, Lipia i Kuczowa ważna decyzja, o której należy

rozmawiać, dlatego po podjęciu stosowanej uchwały, Prezydent Miasta Marek

Materek rozpocznie spotkania konsultacyjne z mieszkańcami. Chcemy, jak mówi

prezydent, odpowiedzieć na wszystkie pytania, rozwiać wątpliwości i przekonać

mieszkańców, że wybierając Starachowice podejmują naprawdę słuszną decyzją, nie

tylko dla siebie, ale także swoich dzieci i wnuków.

Po zakończeniu konsultacji i podjęciu stosownej uchwały przez Radę Miejską

Prezydent Miasta skieruje do ministra właściwego do spraw administracji publicznej,

za pośrednictwem i z opinią Wojewody Świętokrzyskiego, wniosek o przyłączenie

Lipia i Kuczowa do granic administracyjnych miasta Starachowice. Ostatni etap tej

procedury stanowić będzie rozporządzenie wydane przez Radę Ministrów w sprawie

zmiany granic administracyjnych Miasta Starachowice.

Proponowany, przez Prezydenta Miasta Marka Materka, termin powiększenia

obszaru Starachowic to 1 stycznia 2018 roku.
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